河南省工业和信息化委员会办公室

关于组织开展2017年省级工业设计中心认定工作的

通    知
豫工信办产业〔2017〕9号

各省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门，省有关行业协会和相关单位：
    根据《河南省省级工业设计中心 工业设计产业园区认定管理办法（试行）的通知》（豫工信产业〔2015〕141号，以下简称《办法》）要求，决定开展2017年省级工业设计中心认定工作，同时组织对2015年认定省级工业设计中心进行复核。现将有关事项通知如下：
    一、关于2017年省级工业设计中心认定工作
    （一）申报范围

2017年省级工业设计中心申报范围主要为河南境内设有工业设计中心的企业（高等院校），开展以工业设计服务为主营业务的企业和以生产性服务业为主的产业园区，符合《办法》规定条件的，均可申报。
     （二）申报条件及材料

    申报单位应符合《办法》第六、七、八条所规定的基本条件，并按照《办法》第九、十条的规定，提交申请表和其他申报材料（见附件1）。申报材料的内容和格式应符合《办法》要求。
    （三）申报方式及时间

按照《办法》规定的工作程序，各省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门，负责本地的申报受理、审查和推荐工作；省有关行业协会、高等院校按照上述要求自行组织推荐。
    2017年实行集中一次申报，截止时间为2017年4月30日。请将上报文件和申报材料一式三份（纸质及光盘）集中报送省工信委（产业政策处）。
    二、关于对2015年认定省级工业设计中心的复核工作
2017年省级工业设计中心复核对象为《河南省工业和信息化委员会关于公布首批河南省省级工业设计中心名单的通知》（豫工信产业〔2015〕257号）公布的12家企业工业设计中心、1家工业设计企业和1家工业设计产业园区。纳入复核范围的中心须填写《省级工业设计中心复核表》或《省级工业设计产业园区复核表》（见《办法》附件），复核要求参照《办法》第十五条规定执行。
各省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门负责组织开展本地省级工业设计中心审核工作，并填写评价意见。请于2017年4月30日前将上述材料一式三份（纸质及光盘）集中报送省工信委（产业政策处）。我委将根据情况适时对部分复核对象进行现场审查。
     三、工作要求
    （一）高度重视。开展省级工业设计中心认定工作是引导我省更多企业重视工业设计，加大设计创新投入，提升工业设计服务水平，加快工业设计产业发展，推动工业企业转型升级的重要手段。各省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门、省有关行业协会和相关单位要充分认识这项工作的重要性，做好宣传动员，组织好申报推荐和复核工作。
    （二）严格审核。要切实落实工作责任，要按照《办法》要求，严格遴选申报对象，要对申报材料及复核材料的真实性、准确性严格把关，确保申报和复核工作按时按质完成。
    四、联系方式
    联系人：省工信委产业政策处  李振华
    电  话：0371—65509829    传真：0371—65509987

地  址：郑州市郑东新区熊儿河路93号盐业大厦1209室
邮  编：450000

附件：1. 申报材料清单；
      2. 复核省级工业设计中心名单
                                       2017年2月16日
附件1
申报材料清单

    一、企业工业设计中心申报材料清单
1.《省级工业设计中心申请表》（企业/高等院校工业设计中心）；
2.企业工业设计中心2015-2016年度专项审计报告（含企业2016年生产经营主要数据，工业设计中心2015-2016年度运营、投入、专利、专业从业人员等主要情况）；
    3.企业营业执照复印件；
    4.独立的工业设计中心证明材料（营业执照复印件或独立机构证明）；
    5.工业设计成果获得发明专利、版权及其他著作权等清单（含产品或项目名称、专利名称、专利号、权利人、授权单位、授权时间等）；
    6.工业设计成果获奖证书复印件；
    7.主要工业设计成果产业化证明材料；
8.主管部门关于企业未发生重大质量、安全生产事故，没有违法或涉嫌违法正在接受调查的证明；
9.其他有关材料。
高等院校工业设计中心申报材料可以参照执行。
    二、工业设计企业申报材料清单
1.《省级工业设计中心申请表》（工业设计企业）；
    2.工业设计企业2015-2016年度专项审计报告（含企业设计经营主要数据，工业设计业务服务业绩、投入、专利、专业从业人员等主要情况）；
    3.企业营业执照复印件；
    4.工业设计成果获得发明专利、版权及其他著作权等清单（含产品或项目名称、专利名称、专利号、权利人、授权单位和授权时间等）；
5.工业设计成果获奖证书复印件；
6.完成的工业设计项目清单；
    7.主要工业设计成果产业化证明材料；
8.主管部门关于企业未发生重大质量、安全生产事故，没有违法或涉嫌违法正在接受调查的证明；
9.其他有关材料。
三、省级工业设计产业园区申报材料清单
1.《省级工业设计产业园区申报表》；
2.园区建设批复及规划蓝图；
3.园区2015—2016年园区建设及运行情况材料；
4.园区相关服务平台建设情况材料；
5.园区入驻企业工业设计成果获得发明专利、版权及其他著作权等清单（含产品或项目名称、专利名称、专利号、权利人、授权单位和授权时间等）；
6.获奖证书复印件；
7.主管部门关于园区未发生重大质量、安全生产事故，没有违法或涉嫌违法正在接受调查的证明；
8.其他有关材料。

附件2
复核省级工业设计中心名单

一、企业工业设计中心
1.河南新飞电器有限公司工业设计中心
2.新航集团汽车零部件工业设计中心
3.河南省中原内配股份有限公司内燃机汽缸套工业设计中心
4.中色科技股份有限公司工业设计中心
5.河南森源重工有限公司工业设计中心
6.许继集团工业设计中心
7.河南大宋官窑瓷业有限公司设计中心
8.濮阳贝英数控机械设备有限公司磨削数控机床工业设计中心
9.雪鸟公司羽绒制品工业设计中心
10.骏通公司工业设计中心
11.河南香雪海工业设计中心
12.河南省冷谷红工业设计中心
二、工业设计企业
郑州飞鱼工业设计有限公司
三、工业设计产业园区
国家知识产权创意产业试点园区

	河南省工业和信息化委员会办公室              2017年2月17日印发

[image: image1.bmp]

— 2 —